
Delibera n. 18 del 03/03/2023 

ESITO DELLA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO DI UNA FIGURA DI PROFILO AMMINISTRATIVO IN AREA B, LIVELLO 3 DEL 

CCNL FEDERCASA 

IL CONSIGLIO 

- Richiamata la delibera n. 105 del 28.10.2022 con la quale è stato dato disposto fra l’altro: 

- di dare mandato al Direttore Generale di procedere, mediante avviso pubblico, con la selezione per 

titoli e colloqui della nuova figura amministrativa, che verrà assunta a tempo indeterminato con livello 

B3 del CCNL Federcasa nell’ambito del Servizio ERP/Gestioni Utenti, Ufficio “Amministrazioni 

Condominiali, Rendicontazioni e Morosità” e nell’ambito dell’ufficio “Gestione documentale e 

Informatica”, in staff alla Direzione, con livello B3, e di presentare a questo Consiglio la graduatoria 

in esito alla selezione; 

- di rinviare a successiva seduta la nomina della Commissione deputata alla valutazione dei candidati; 

- Vista la propria delibera n. 5 del 20.01.2023 con la quale è stato disposto: 

- di nominare la dott.ssa Linda Tomasino, in sostituzione della dott.ssa Cameliani, nell’incarico di 

Responsabile del Procedimento della suddetta selezione; 

- di nominare la Commissione per la selezione, per titoli e colloquio, di n. 1 figura amministrativa per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 1 poso in area B, livello 3 del C.C.N.L. Federcasa così 

composta: 

- Dott.ssa Emilia Iori, con funzioni di Presidente; 

- Dott. Massimiliano Nucci, esperto esterno; 

- Dott.ssa Silvia Bagnari, Responsabile di Area Controllo Gestione Servizi ERP, Risorse Umane e 

Finanziarie, con funzioni di componente interno e segreteria; 

- di corrispondere alla Presidente della commissione, Dott.ssa Emilia Iori, un compenso determinato in 

Euro 100,00 a seduta, oltre al rimborso delle spese vive sostenute ed inerenti la prestazione; 

- di provvedere al componente esterno, Dott. Massimiliano Nucci, esclusivamente al rimborso delle 

spese vive sostenute ed inerenti la prestazione; 

- Esaminati i Verbali della Commissione n. 1 del 10/02/2023, N. 2 del 22/02/2022, N. 3 del 24/02/2023 ed 

i relativi allegati, a prot. Acer n. 2336/23 del 2/3/2023; 

- Vista la graduatoria finale in cui sono stati riportati in ordine di punteggio decrescente chi ha ottenuto un 

punteggio pari ad almeno 30 punti totali e con un punteggio non inferiore a 20 nel colloquio: 

1. Pladers Ecaterina    punti 38 

2. Foschini Simona    punti 37 

3. Cuffiani Miria    punti 36,5 

4. Miccoli Silvia    punti 36 

5. Tamburiello Maria Antonietta  punti 35 

6. Babini Elena    punti 34 



7. Tosi Chiara    punti 31 

- Visto l’Avviso pubblico per la selezione in oggetto; 

- Visto il vigente Regolamento per la disciplina delle selezioni e dei concorsi per l’accesso all’impiego 

presso l’Azienda Casa Emilia Romagna della Provincia di Ravenna; 

- Ritenuto opportuno, in considerazione del buon esito della selezione, prolungare la validità della 

graduatoria ad un periodo di 36 mesi per eventuali future necessità di assunzione; 

- Acquisito il Visto di attestazione sul rispetto delle normative e dei regolamenti da parte dell’Avv. Carla 

Ballardini, Direttore Generale; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità; 

DELIBERA 

- Di approvare i Verbali della Commissione esaminatrice ed i relativi allegati, indicati in premessa, e la 

conseguente graduatoria definitiva della selezione in oggetto, come di seguito riportata: 

1. Pladers Ecaterina   punti 38 

2. Foschini Simona   punti 37 

3. Cuffiani Miria    punti 36,5 

4. Miccoli Silvia    punti 36 

5. Tamburiello Maria Antonietta  punti 35 

6. Babini Elena    punti 34 

7. Tosi Chiara    punti 31 

- Di assumere l’unita di personale a tempo indeterminato, nell’ambito del servizio Erp/Gestione Utenti, 

Ufficio “Amministrazioni Condominiali, Rendicontazioni e Morosità” e nell’ambito dell’ufficio “Gestione 

documentale e Informatica”, in staff alla Direzione, con livello di inquadramento B3, nella persona di 

Pladers Ecaterina con decorrenza 13 marzo 2023; 

- Di autorizzare fin da ora, in caso di diniego della prima classificata, allo scorrimento della graduatoria, 

seguendo l’ordine della classifica sopra esposta, al fine di procedere all’assunzione a tempo indeterminato 

della prima unità di personale disponibile; 

- Di rendere valida la presente graduatoria per un periodo pari a 36 mesi, dalla data odierna, dalla quale 

eventualmente attingere per altre assunzioni di unità di personale amministrativo di livello B3; 

- Di incaricare il Servizio Personale alla predisposizione degli atti conseguenti alla presente deliberazione. 


